

ヤフー株式会社 2012年度第2四半期 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2011-2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	73,762	76,540	79,907	77,596	78,786	100.0%	1,190	1.5%	5,024	6.8%
売上原価	6,944	7,142	7,160	7,285	7,941	10.1%	656	9.0%	997	14.4%
売上総利益	66,817	69,397	72,746	70,311	70,845	89.9%	534	0.8%	4,027	6.0%
販売費及び一般管理費	26,257	27,591	28,941	28,152	27,556	35.0%	-596	-2.1%	1,298	4.9%
営業利益	40,560	41,806	43,804	42,158	43,289	54.9%	1,130	2.7%	2,728	6.7%
経常利益	41,011	42,383	44,610	42,771	43,963	55.8%	1,191	2.8%	2,951	7.2%
四半期純利益	24,265	25,377	27,605	25,094	27,128	34.4%	2,034	8.1%	2,863	11.8%
営業利益率	55.0%	54.6%	54.8%	54.3%	54.9%	n.a.	0.6%	n.a.	-0.0%	n.a.
経常利益率	55.6%	55.4%	55.8%	55.1%	55.8%	n.a.	0.7%	n.a.	0.2%	n.a.
四半期純利益率	32.9%	33.2%	34.5%	32.3%	34.4%	n.a.	2.1%	n.a.	1.5%	n.a.

マーケティング ソリューション事業	2011-2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	48,318	49,469	53,432	51,397	53,333	100.0%	1,935	3.8%	5,015	10.4%
広告関連	39,691	40,454	44,551	42,126	43,919	82.3%	1,792	4.3%	4,228	10.7%
法人向けサービス等	5,226	5,621	5,315	5,680	5,444	10.2%	-235	-4.1%	218	4.2%
情報掲載サービス	2,676	2,771	2,968	2,899	3,320	6.2%	421	14.5%	643	24.1%
コマース関連	723	622	596	691	648	1.2%	-42	-6.2%	-74	-10.4%
売上原価	7,206	7,488	7,497	7,661	8,676	16.3%	1,014	13.2%	1,470	20.4%
売上総利益	41,111	41,980	45,934	43,735	44,656	83.7%	921	2.1%	3,544	8.6%
販売費及び一般管理費	15,294	-	-	17,080	16,587	31.1%	-493	-2.9%	1,292	8.5%
営業利益	25,817	-	-	26,654	28,069	52.6%	1,414	5.3%	2,251	8.7%
経常利益	25,882	-	-	26,790	28,092	52.7%	1,302	4.9%	2,210	8.5%
営業利益率	53.4%	-	-	51.9%	52.6%	n.a.	0.8%	n.a.	-0.8%	n.a.
経常利益率	53.6%	-	-	52.1%	52.7%	n.a.	0.6%	n.a.	-0.9%	n.a.

コンシューマ事業	2011-2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	24,555	26,453	25,580	25,642	25,244	100.0%	-397	-1.6%	689	2.8%
コマース関連	12,878	14,275	13,750	13,619	13,020	51.6%	-598	-4.4%	142	1.1%
会員サービス	9,255	9,324	9,323	9,324	9,328	37.0%	4	0.0%	73	0.8%
広告関連	767	1,168	888	969	888	3.5%	-80	-8.3%	121	15.8%
その他	1,653	1,684	1,617	1,728	2,006	7.9%	277	16.1%	353	21.3%
売上原価	385	405	410	435	361	1.4%	-74	-17.0%	-24	-6.2%
売上総利益	24,169	26,048	25,170	25,206	24,883	98.6%	-323	-1.3%	713	3.0%
販売費及び一般管理費	6,468	-	-	6,221	5,855	23.2%	-365	-5.9%	-612	-9.5%
営業利益	17,701	-	-	18,985	19,027	75.4%	41	0.2%	1,325	7.5%
経常利益	17,701	-	-	19,000	19,187	76.0%	186	1.0%	1,485	8.4%
営業利益率	72.1%	-	-	74.0%	75.4%	n.a.	1.3%	n.a.	3.3%	n.a.
経常利益率	72.1%	-	-	74.1%	76.0%	n.a.	1.9%	n.a.	3.9%	n.a.

その他	2011-2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	2,140	2,370	2,304	2,281	2,288	100.0%	7	0.3%	147	6.9%
決済・金融	1,508	1,709	1,591	1,614	1,662	72.7%	48	3.0%	154	10.2%
その他	632	661	713	667	625	27.3%	-41	-6.2%	-6	-1.0%
売上原価	18	17	18	16	17	0.7%	0	3.7%	-1	-5.7%
売上総利益	2,122	2,353	2,286	2,264	2,271	99.3%	6	0.3%	148	7.0%
販売費及び一般管理費	1,764	-	-	1,905	1,905	83.3%	-0	-0.0%	141	8.0%
営業利益	357	-	-	358	365	16.0%	6	1.8%	7	2.2%
経常利益	287	-	-	358	363	15.9%	4	1.4%	75	26.2%
営業利益率	16.7%	-	-	15.7%	16.0%	n.a.	0.2%	n.a.	-0.7%	n.a.
経常利益率	13.4%	-	-	15.7%	15.9%	n.a.	0.2%	n.a.	2.4%	n.a.

調整額	2011-2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	-1,251	-1,753	-1,410	-1,724	-2,079	n.a.	-354	n.a.	-828	n.a.
売上原価	-665	-769	-765	-828	-1,113	n.a.	-285	n.a.	-448	n.a.
売上総利益	-586	-984	-645	-896	-966	n.a.	-69	n.a.	-380	n.a.
販売費及び一般管理費	2,730	-	-	2,944	3,206	n.a.	262	8.9%	476	17.5%
営業利益	-3,316	-	-	-3,841	-4,173	n.a.	-332	n.a.	-856	n.a.
経常利益	-2,860	-	-	-3,377	-3,680	n.a.	-302	n.a.	-820	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

* 2012年度第2四半期より開示セグメントを変更しています。2011年度以降のデータおよび比較については現在のセグメントに遡り修正しています。

* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。